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KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICI AL COUNGH

28 (2. 2023

PRISHTINE - A

KGJK.nr. 556/2023
Daté: 27 dhjetor 2023

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), né bazé té nenit 108 t& Kushtetutés sé
Republikés sé Kosovés, nenit 7 dhe 33 t& Ligjit nr. 06/L-055 pér Késhillin Gjyqésor t&€ Kosovés,
si dhe nenit 2 té Rregullores Nr. 07/2017 pér Organizimin dhe Funksionimin e Asamblesé sé
Kryetaréve té Gjykatave dhe Gjyqtaréve Mbikéqyrés, né vazhdimin e takimit 318-t€, t& mbajtur
me daté 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

I.  Rekomandimi i Asamblesé sé Kryetaréve té Gjykatave dhe Gjyqtaréve Mbikéqyrés lidhur
me ri-funksionalizimin e Shoqatés sé Gjyqtaréve, t& zbatohet pérmes komunikimit t&
Sekretarit té¢ Asamblesé;

II. Késhilli Gjygésor i Kosovés, té mbéshtet me logjistiké kérkesat e Asamblesé né procesin
e ri-funksionalizimit dhe pas funksionalizimit t& Shoqatés.

III.  Vendimi hyn né fuqi me daté 27 dhjetor 2023.

Arsyetim

Késhilli Gjyqésor i Kosovés, ka shqyrtuar rekomandimin e Asamblesé sé Kryetaréve t€ Gjykatave
dhe Gjyqtaréve Mbikéqyrés, nga takimi i datés 12 dhjetor 2023, pér ri-funksionalizimin e Shoqatés
sé Gjyqtaréve, e cila &shté regjistruar né bazé t& nenit 9 t& Ligjit Nr. 04/L-57 pér Lirin€ e Asociimit
né Organizatat Joqeveritare, e cila po ashtu ka t& miratuar edhe Statutin e Shoqatés.

Shoqata e Gjyqtaréve ka funksionuar deri né pérfundimin e mandatit t€ anétaréve t€ saj, por ¢ mé
pas nuk jané zhvilluar aktivitete tjera, lidhur me pérzgjedhjen e kryesis€ s&é Shoqatés apo
rizgjedhjes sé tyre, si¢ parashihet né Statutin e Shoqatés, si pasojé e mungesés sé¢ hapésirave
pérkatése, pérkatésisht zyrave pér zhvillimin e veprimtaris€ s€ Shoqatés.




KGIK, pas diskutimit dhe shyrtimit t¢ Rekomandimit t¢ Asamblesé, me géllim qé té¢ shmang
¢farédo influence, ka vlerésuar qé ky rekomandim t& zbatohet né até ményré qé komunikimi me
giyqtarét t€ zhvillohet pérmes Sekretarit t&¢ Asamblesé, duke pranuar edhe kérkesat pér mbéshtetje
logjistike.

Nga se u tha si mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kopje e vendimit i dérgohet:

- Asamblesé sé Kryetaréve té Gjykatave dhe Gjyqtaréve Mbikéqyrés;

- Sekretarit t¢ Asamblesé sé Kryetaréve té Gjykatave dhe Gjyqtaréve Mbikéqyrés;
- Sekretariatit té KGJK-sé;

- Arkivit.




